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Informacja 

o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

za okres między XI a XII 

Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego 

 

W okresie między sesjami Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w dniu 16 kwietnia, na którym podjął  

7 uchwał: 

1. Uchwała Nr 32/24/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2025; 

2. Uchwała Nr 32/25/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”; 

3. Uchwała Nr 32/26/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2025 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”; 

4. Uchwała Nr 32/27/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie unieważnienia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2025 z zakresu „Turystyki”; 

5. Uchwała Nr 32/28/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2025 z zakresu „Turystyki”; 

6. Uchwała Nr 32/29/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 

zadanie pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”; 

7. Uchwała Nr 32/30/2025 z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz 

wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

 

26 marca w siedzibie Starostwa odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiono projekt 

Strategii Rozwoju Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025-2035. Omówiono kluczowe obszary tematyczne, 

które zostały uwzględnione w dokumencie, mającym na celu rozwój naszego powiatu w nadchodzących 

latach. W spotkaniu uczestniczyli: Radni Rady Powiatu Grudziądzkiego, Burmistrzowie i Wójtowie, 
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przedstawiciele instytucji rządowych i pozarządowych, przedstawiciele służb mundurowych, reprezentanci 

przedsiębiorstw działających na terenie powiatu i członkowie Zespołu ds. opracowania ww. Strategii. 

27 marca Wicestarosta Marcin Dziadzio i Członek Zarządu Powiatu Krzysztof Klucznik wzięli 

udział w XV Sesji Rady Gminy Grudziądz. W trakcie obrad Wicestarosta Marcin Dziadzio przekazał  

gratulacje i życzenia Sołtysowi Sołectwa Stary Folwark Eugeniuszowi Rabanowskiemu, który pełni  

funkcję sołtysa od 1974 roku. Wyróżnienia dla najdłużej działających sołtysów w naszym powiecie  

zostały przyznawane podczas Konferencji dla sołtysów pn. ,,Sytuacja na wsi w roku 2025”  

w siedzibie naszego Starostwa, na której Pan Eugeniusz nie był obecny.  

 28 marca w Starostwie Powiatowym odbyło się wręczenie nagród, w związku z rozstrzygnięciem 

Powiatowego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy pożarom”. Z terenu całego powiatu grudziądzkiego 

zgłoszono 75 prac, a uczestnicy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych. Nagrody  

wręczyłem wraz z Prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP dh Sławomirem Chyłą, Dowódcą 

JRG 1 bryg. Pawłem Korgolem, Sekretarzem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP dh Hanną  

Szumotalską, Wicestarostą Marcinem Dziadzio i Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem  

Klonowskim.  

31 marca Wicestarosta Marcin Dziadzio uczestniczył w konferencji we Włocławku, która  

dotyczyła zabezpieczenia przeciwpowodziowego terenów nadwiślańskich. Na konferencji poruszono  

tematy dotyczące m.in.: aktualnej ochrony przeciwpowodziowej, inwestycji planowanych przez  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i działań ograniczających ryzyko powodziowe.  

Organizatorem konferencji był Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel. 

2 kwietnia w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyły się Targi Pracy, zorganizowane przez  

Starostę Grudziądzkiego oraz Prezydenta Miasta Grudziądza, przy ścisłej współpracy z Powiatowym  

Urzędem Pracy w Grudziądzu. W wydarzeniu wzięło udział 47 wystawców – lokalne przedsiębiorstwa, 

służby mundurowe oraz instytucje rynku pracy. Targi były doskonałą okazją do zaprezentowania ofert  

zatrudnienia i bezpośrednich rozmów z osobami poszukującymi pracy. Podczas wydarzenia nastąpiło  

uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Wojskowymi Zakładami Uzbrojenia S.A.,  

a Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. W wydarzeniu  

uczestniczył również Wicestarosta i Przewodniczący Rady Powiatu. 

3 kwietnia w Starostwie Powiatowym odbyło się Forum Rynku Pracy, również zorganizowane 

przez Starostę Grudziądzkiego oraz Prezydenta Miasta Grudziądza, przy współpracy z Powiatowym  

Urzędem Pracy w Grudziądzu. Forum obejmowało cztery prelekcje, które poruszały kluczowe tematy 

współczesnego rynku pracy, tj.: 

- „Nowe funkcjonalności w e-Urzędzie Skarbowym oraz zmiany w podatkach w 2025 roku”; prelegenci: 

Beata Paga i Tomasz Mormul z Urzędu Skarbowego w Grudziądzu; 
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- „Zmiany w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia – co czeka pracodawców i pracowników?”; 

prelegenci: Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tomasz Pacuszka i Kierownik Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej Justyna Kotolińska;  

- „Znaczenie edukacji ustawicznej w dynamicznie zmieniającym się rynku pracy”; prelegent: Kierownik 

Zespołu ds. szkolnictwa zawodowego z Działu Inwestycji Strefowych Pomorskiej Strefy Ekonomicznej 

Dominika Bielecka-Kokot; 

- „Szkolnictwo branżowe a dynamiczne zmiany rynku pracy – wyzwania i perspektywy”; prelegent:  

Wizytator Kujawsko-Pomorskiego Kuratorium Oświaty Aleksandra Ginka.  

W wydarzeniu uczestniczyli Radni Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

5 kwietnia w Wałdowie Szlacheckim odbył się I Bieg Orszy, upamiętniający postać Stanisława 

Broniewskiego, pełniącego funkcję Naczelnika Szarych Szeregów podczas II Wojny Światowej.  

Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa im. St. Broniewskiego „Orszy” w Wałdowie  

Szlacheckim, a patronat nad nim objął Starosta Grudziądzki. Zawodnikom kibicowali Wicestarosta  

Marcin Dziadzio i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marcin Wołoszyn.  

W dniach od 7 do 10 kwietnia uczestniczyłem w szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, prowadzonym przez Akademię Pożarniczą w Warszawie. Celem szkolenia było przygotowanie 

organów terytorialnych do skutecznego wykonywania zadań z zakresu ochrony ludności oraz obrony  

cywilnej zarówno w czasie pokoju, jak i w sytuacjach zagrożenia. Organizatorem szkolenia było  

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

8 kwietnia w Białym Borze odbyły się indywidualne i zespołowe biegi przełajowe dziewcząt  

i chłopców. Medale najlepszym zawodniczkom  i zawodnikom wręczył Wicestarosta Marcin Dziadzio.  

10 kwietnia odbyła się sesja Rady Miejskiej Łasina, podczas której upamiętniono płk. Zbigniewa 

Dębskiego – urodzonego w Łasinie powstańca warszawskiego, który tragicznie zginął w drodze  

do Katynia na uroczystości upamiętniające 70. rocznicę zbrodni Sowietów na oficerach polskich. Po sesji  

złożono kwiaty pod tablicą pamiątkową i oddano cześć płk. Dębskiemu i wszystkim poległym  

w katastrofie smoleńskiej oraz zamordowanym w Katyniu. W uroczystościach wzięli udział:  

Przewodniczący Rady Krzysztof Klonowski i Radni Rady Powiatu: Marek Czarnuch i Mirosław  

Guzowski.  

Również 10 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Łasinie miała miejsce debata  

uczniowska „Jakie są prawa i obowiązki ucznia w nowoczesnej szkole”, w której udział wziął  

Przewodniczący Rady Krzysztof Klonowski. Organizatorami wydarzenia były Szkoła Podstawowa  

w Łasinie i Szkoła Podstawowa w Zawdzie.  

11 kwietnia wraz z Wicestarostą Marcinem Dziadzio i Wiceprzewodniczącym Rady Marcinem 

Wołoszynem wziąłem udział w konferencji „Dzieciństwo bez przemocy – mocne wsparcie”. Konferencja 

odbyła się w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Mokrem, a jej główne zagadnienia  
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dotyczyły przeciwdziałania przemocy wobec dzieci oraz skutecznych metod wsparcia. Organizatorami  

wydarzenia byli: Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Mokrem, Grudziądzkie  

Towarzystwo Pomocy Dziecku i Rodzinie Homini, Stowarzyszenie Otwarte Serca w Grudziądzu  

i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu.  

Tego samego dnia uczestniczyłem w uroczystym śniadaniu wielkanocnym dla seniorów, które  

odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Świeciu nad Osą.  

12 kwietnia wziąłem udział w uroczystym przekazaniu nowego wozu ratowniczo-gaśniczego  

jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogóźnie.  

15 kwietnia wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Krzysztofem Klonowskim wziąłem udział  

w śniadaniu wielkanocnym, które odbyło się w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Grucie.  

Również 15 kwietnia w Myślęcinku odbyły się wojewódzkie zawody w drużynowych biegach 

przełajowych, które zgromadziły ponad 700 zawodników z całego regionu. Powiat Grudziądzki  

reprezentowały drużyny ze szkół podstawowych w Grucie, Mokrem, Wałdowie Szlacheckim i Radzyniu 

Chełmińskim.  

Tego samego dnia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu podpisana została umowa  

z Kwidzyńskim Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Budowlanych „STRZELBUD” na wykonanie  

przebudowy z rozbudową drogi powiatowej nr 1388C Łasin-Mędrzyce-Lisnowo na długości 1100 m.  

Podpisane zostały także umowy z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych „DROBUD” z Wąbrzeźna na  

wykonanie remontów dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej. Remonty dotyczą dróg relacji: 

1) Szynwałd-Łasin (PSZOK) w miejscowości Łasin – 490 m;  

2) Skurgwy-Rogóźno PKP – 706 m;  

3) Stary Folwark-Okonin w miejscowości Stary Folwark – 1600 m;  

4) Zakrzewo-Szumiłowo-Fijewo – 1936 m oraz  

5) Wydrzno-Gordanowo – 1220 m.  

Wszystkie zadania, zgodnie z podpisanymi umowami, wykonawcy zobowiązali się wykonać do 15  

września 2025 r. W imieniu Powiatu umowy z wykonawcami podpisał Kierownik Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu Rafał Zieliński, w obecności mojej, Wicestarosty Marcina Dziadzio  

i Przewodniczącego Rady Krzysztofa Klonowskiego.  

23 kwietnia wziąłem udział w spotkaniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Michałem Sztyblem, 

podczas którego podpisano umowy o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

z Powiatami: Grudziądzkim, Brodnickim, Chełmińskim i Tucholskim. Reprezentując Powiat Grudziądzki 

podpisałem umowę o udzielenie dofinansowania dla zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową drogi  

powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska-Gruta w km 5+222 ÷ 6+180,99”. Wartość inwestycji wynosi  

2 908 305,52 zł a dofinansowanie pokryje 50% kosztów. Gospodarzem wydarzenia był Prezydent Miasta 

Grudziądza.  
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Tego samego dnia Wicestarosta Marcin Dziadzio i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Mieczysław Kucharski uczestniczyli w uroczystości z okazji święta 13 Wojskowego Oddziału  

Gospodarczego, która odbyła się w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu.  

Również 23 kwietnia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie odbyły się Eliminacje na 

szczeblu powiatowym XLVII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega  

pożarom”. Nagrody uczestnikom wręczyłem wraz z Przewodniczącym Rady Krzysztofem Klonowskim  

i Wicestarostą Marcinem Dziadzio.  

24 kwietnia Wicestarosta Marcin Dziadzio i Członek Zarządu Krzysztof Klucznik uczestniczyli  

w Sesji Rady Gminy Grudziądz.  

Tego samego dnia na boisku przy Zespole Szkół w Radzyniu Chełmińskim odbyły się zawody  

w piłkę nożną dziewcząt. Nagrody zwycięzcom wręczyłem wraz z Wicedyrektor Szkoły Moniką  

Głuszkowską.  

 

W omawianym okresie podjąłem następujące Zarządzenia: 

1. Zarządzenie Nr 11/2025 z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy  

w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu; 

2. Zarządzenie Nr 12/2025 z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych; 

3. Zarządzenie Nr 13/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia 

naboru na wolne stanowisko pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. 

 

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, która odbyła się dnia 26 marca 2025 r. zostały podjęte następujące 

uchwały: 

1. Uchwała Nr XI/9/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2025 rok; 

2. Uchwała Nr XI/10/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041; 

3. Uchwała Nr XI/11/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd 

Powiatu Grudziądzkiego działań inwestycyjnych. 
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Powyższe uchwały weszły w życie z dniem podpisania oraz zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Uchwała Nr XI/9/2025 została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.                             

 

    Starosta 

     /-/ Adam Olejnik 

 


